
        CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01  
        Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 CEP 04001-083 Paraíso São Paulo, SP 

        Telefone: (011) 3884-1489 – Fax (011) 3887-0163 
        www.crbio01.gov.br  

 

Portaria CRBio-01 N° 214, de 30 de maio de 2023 
  

Dispõe sobre a criação e composição da 
Comissão de Comissão de Educação do 
CRBio-01.  

 

O Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS), autarquia federal com 
sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo disposto na Lei 
nº 6.684, de 3 de setembro de 1979 e no Regimento do CRBio-01,  
 
CONSIDERANDO o decidido na 354ª reunião de Diretoria e deliberado na 255ª Sessão Plenária do 
Conselho Regional de Biologia da 1ª Região, realizadas respectivamente em 24 e 26 de maio de 
2023. 
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Nomear as Conselheiras Angélica Vilas Boas da Frota; Adriana Del Mônaco de Maria; Circe 
Cavalcanti de Albuquerque; Érica Cristina Pacífico de Assis e a Delegada Maria Saleti Ferraz Dias 
Ferreira para comporem a Comissão de Educação do CRBio-01. 
 
Art. 2° - Ficam as Conselheiras, Angélica Vilas Boas da Frota e Adriana Del Mônaco de Maria, 
nomeadas no artigo anterior, designadas respectivamente Coordenadora e Secretária, os demais 
membros como Vogais da referida Comissão. 

Art. 3° - A presente portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
São Paulo, 30 de maio de 2023. 
 
 
 
 

 
André Camilli Dias 

Presidente 
  CRBio 043814/01-D 

http://www.crbio01.gov.br/

